
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
УГЛЕГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

12 ноября 2021 г. М  194 п. Углегорский

Об участии обучающихся 
МБОУ Углегорской COIII в 
муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказами Минобразования Ростовской области от 
27.10.2020 года №956 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», Министерства 
просвещения РФ от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
ВсОШ», постановлениями Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 
28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20», методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного и 
муниципального этапов ВсОШ в 2021-2022 учебном году, приказом Отдела 
образования Администрации Тацинского района от 09.11.2021 № 290 « О 
проведении муниципального этапа всероссийской в целях реализации 
мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным исполнителем по организации и проведению 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 - 
2022 учебном году в МБОУ Углегорской СОШ назначить заместителя 
директора по УВР Макаренко С.Н..

2. Заместителю директора по УВР Макаренко С.Н. организовать 
участие обучающихся в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников:



1.1. обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году в соответствии с 
требованиями к проведению муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, 
утвержденными в установленном порядке, Порядком проведения 
Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Минобрнауки России от 27 ноября 2020  года № 678, и действующими 
на момент проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников санитарно-эпидемиологическими
требованиями к условиям и организации обучения в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования, в сроки 
согласно приказа Минобразования РО от 27.10.2021 №  956 «О
проведении муниципального этапа ВсОШ по общеобразовательным 
предметам в 2021-2022 учебном году»:
18 ноября по химии, 19 ноября по ОБЖ, 23 ноября -  по 
биологии, 24 ноября по истории, 2 декабря - по физике
1.2. провести муниципальный этап ВсОШ в соответствии с 

требованиями санитарного законодательства;
1.3. сформировать списки участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников до 10.11.2021 г.

3. Определить кабинет физики аудиторией для проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;

4. Назначить ответственным за видеозапись проведения олимпиады 
Овчарову О.М., учителя физики

5. Назначить Фильцеву М.Ю., заместителя директора по ВР, Игнатову 
А.А., учителя русского языка и литературы, организаторами в 
аудитории;

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по
УВР Макаренко С'.Н.

т т  \  ’Директор школы Астафьева НЛО.

С приказом ознакомлены:

№ п/п ФИО сотрудника Дата Подпись
1 Макаренко С. Н. / / / / .
2 Фильцева М.Ю.
3
4

Овчарова О. М. ■1Я И ■ ЮМ
Игнатова Л.А.




